
 

1 

  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 16a  del  16.09.2024 

 
Oggetto: Apertura corsi di formazione - Corso di aggiornamento ATS- Corso (EBLSDS) 
esecutore BLSD Laico Adulto e pediatrico. 

 

Il giorno 16 del mese di settembre dell’anno 2024 alle 17. 30 in presenza si è riunito in seduta 
straordinaria il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato presso la 
sede di via Tucci 15 

Sono Presenti 

Presidente      Borraccini Loredana 

Vicepresidente      Marozzi Sandro 

Consiglieri        Gionni Mauro 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina  

Corpo Militare      Magg. Di Agostino Vincenzo 

Assenti: 

Consigliere       Mariavirginia Boni 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

Presiede la Presidente Loredana Borraccini 

Assiste il Segretario Consigliere Mauro Gionni 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 



 

2 

  
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Richiamati: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
  il Codice del Terzo settore approvato con Decreto legislativo 3 luglio 2017 n.117; 
 il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e 

relativo Catalogo dei corsi CRI; 

Considerato  

che la formazione e l’aggiornamento in CRI è fondamentale e propedeutica per lo svolgimento 
dell’attività di soccorso; 

Atteso  

che tra i volontari e dipendenti occorre mantenere inalterato l’aggiornamento e le pratiche relative alle 
competenze nelle manovre dell’operatore TS visto che può svolgere tutti i servizi proposti 
dall’Associazione, per i quali è abilitato, in particolare può operare nell’ambito dei trasporti sanitari a 
fronte della convenzione con l’AST 5 (Azienda Sanitaria Territoriale); 

Vista 

 la proposta del delegato Area Salute che ha avuto richieste da esterni (associazioni sportive) per la 
formazione di n. 9 unità per corso (EBLSDS)  

Preso atto  

delle schede tecniche di cui al catalogo corsi e in particolare tutte le caratteristiche riguardo la durata, il 
numero dei partecipanti, le materie di approfondimento a cui si fa riferimento; 

Il Consiglio chiamato al voto, all’unanimità  

DELIBERA 

1. Di autorizzare l’attivazione dei seguenti corsi: 

 Corso di aggiornamento ATS della durata di h.2,30  

Mercoledì 9 ottobre dalle ore 20,30 alle 23   Direttore corso Marco Bracciani 

 Corso (EBLSDS) esecutore BLSD Laico Adulto e pediatrico; 

Giovedì 3 ottobre dalle 17,30 alle 22,30     Direttore corso Marco Bracciani 

2. Di rinviare, per tutto quanto non riportato nel presente atto alle schede di dettaglio dei corsi 



 

3 

  
ed al regolamento di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

3. di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo 

 

 

Il Segretario verbalizzante               Il Presidente 

 Mauro Gionni       Loredana Borraccini  


